

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Suudi Arabistan'ın başkenti Riyad'da oynanması planlanan Fenerbahçe-Galatasaray süper kupa maçı ortaya çıkan kriz nedeniyle iptal edilmiştir. Hem Türkiye'nin hem de dünyanın yakından izlediği bu maçın iptal edilmesi süreci boyunca ve sonrasında yaşananlar ülkemizin imajına olumsuz katkı sağladığı gibi pek çok mağduriyetleri de beraberinde getirmiştir.

Türk Milleti, kuruluşumuzun 100.yılında heyecanla beklenen bu maçın yurtdışında, Suudi Arabistan'da oynanacak olmasından zaten derin bir üzüntü duymaktaydı. Yanı sıra bu maçın iptali toplumumuza büyük bir hayal kırıklığı da yaşatmıştır. Açıkça görünen o ki, süreçte başından sonuna kadar yaşanan bir dizi öngörüsüzlük, beceriksizlik ve iletişim hataları söz konusudur. Bu hususta Anayasa'nın 98 inci maddesi, Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü'nün 104 ve 105 inci maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılmasını arz ederim. 30/12/2023

Op.Dr.Turhan ÇÖMEZ
Balıkesir Milletvekili

Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşunun 100.yılında eski adı Cumhurbaşkanlığı kupası olan Süper Kupanın final maçının kendi topraklarımızda değil de, Suudi Arabistan'da oynanması geniş toplum kesimleri tarafından olumsuz karşılanmıştır. Hangi gerekçelerle bu maçın yurtdışında oynanması istenmiştir? Toplumun önemli bir kesiminin çok önceden itirazlarına rağmen her iki takımın yöneticilerinin kaygı ve rezervlerini ifade eden açıklamalarına rağmen hangi irade bu maçın yurtdışında oynanmasını istemiştir?

Süper kupa final maçında her iki takımın toplam 4 milyon dolar gelir elde edeceği ve iptali halinde Suudi Arabistan'a 40 milyon dolar tazminat ödeyeceği ifade edilmektedir. Bu bilgi doğru mudur ve muhtemel kriz ve sonrası yaşanacak gelişmeler neden öngörülememiştir? Organizasyonun Suudi Arabistan'da yapılmasının nasıl bir yarar sağlayacağı konusunda hangi çalışmalar yapılmıştır ve neler öngörülmüştür?

Takımlara sağlanacak 4 milyon dolarlık gelir dışında siyasi, askeri, ekonomik ve diplomatik kazanımlar öngörülmüş müdür? Öngörüldüyse bunlar nelerdir?

Organizasyonun planlanmasını, Suudi Arabistan'la olan görüşmeleri yürüten kişiler kimlerdir? Kurumlar hangileridir? Böylesine önemli bir etkinlikte Dışişleri Bakanlığının görüş ve katkısı sağlanmış mıdır? Sağlanmadıysa bunun sebebi nedir? Suudi Arabistan tarafı ile TFF arasında nasıl bir sözleşme imzalanmıştır, sözleşmenin ayrıntıları nelerdir?

Krize tanık olan çok sayıda kişinin yaptığı açıklamalardan anlaşıldığına göre, her iki takımın maç öncesi ısınma esnasında ve maçta kullanacakları formalar, seremonide açacakları “Yurtta Sulh Cihanda Sulh” pankartı TFF yetkililerine birkaç gün önceden bildirilmiştir. Buna rağmen TFF Başkan ve yetkilileri Suudi Arabistan tarafına gerekli bilgilendirmeyi yapmış mıdır? Yapmadıysa bunun gerekçesi nedir? Eğer bu bilgilendirme yapıldıysa böylesi bir kriz neden ortaya çıkmıştır? Yine yapılan açıklamalardan anlaşıldığına göre, Atatürk resmi taşıyan tişörtleri giyen seyirciler stada alınmamış, Suud Polisi soyunma odalarına girerek futbolcularımızın formalarını kontrol etmek istemiş ve pankartlara el koymak girişiminde bulunmuştur. Yanı sıra izleyicilerin İstiklal Marşı’nı söylemeleri esnasında stadyumda Suudi Arabistan yetkililerince yüksek sesle müzik çalınmış ve İstiklal Marşımızın duyulması engellenmek istenmiştir. Tüm bu yaşananların Suudi Arabistan yetkililerinin etik ve diplomatik teamüllere aykırı olarak takındığı tutum nedeniyle ortaya çıktığı anlaşılmaktadır. Bu esnada haklı olarak her iki takımımız sahaya çıkmayı reddetmiştir.

Yaşanan bu gelişmeler karşısında Türkiye Futbol Federasyonu sorunu çözmek için ve hem Türk Milleti’nin hem de her iki güzide takımın haklarını korumak için neler yapmıştır? Bu esnada gerek TFF gerekse bazı hükümet yetkilileri ve bakanlar her iki takım yöneticilerine maça çıkılması hususunda baskı yapmış mıdır? Yaptıysa bu nasıl izah edilecektir?

Maça çıkmayı reddedip ülkemize geri dönme kararı alan her iki takım yönetici ve futbolcularının dönüş esnasında pek çok sorunla karşılaştıkları da bilinmektedir. Bunun gerekçesi ne olursa olsun kabul edilemez. Krizin başladığı andan son ana kadar ciddi bir yönetim zafiyeti olduğu açıktır. Bunun sorumlularının ortaya çıkartılması son derece önemlidir. Öte yandan süreç esnasında ve sonrasında ne TFF’den, ne Gençlik ve Spor Bakanlığı’ndan, ne Dışişleri Bakanlığı’ndan, ne Ulaştırma Bakanlığı’ndan ne de Cumhurbaşkanlığı’ndan bir açıklama yapılmamış, toplumun yaşadığı kaygı ve üzüntü giderilmemiştir. Bu ciddi bir yönetim bozukluğudur. Bütün bunların nedenlerinin açıklanması şarttır.

Maçı izlemek için Suudi Arabistan’a giden, maç bileti, ulaşım ve konaklama harcamaları yapan ve tabiatıyla zaman kaybeden vatandaşlarımızın mağduriyetleri nasıl giderilecektir? Bunun için bir tazminat ödenmesi gerekmektedir, bunu kim yapacaktır?

Krizin başından sonuna bir çok ihmal, iletişim bozukluğu ve yönetim yetersizliği olduğu aşikardır. Yaşanan sorunun tüm boyutlarıyla aydınlatılması, ihmali olanların ortaya çıkartılması ve böylesi bir sorunun, aksaklığın bir daha yaşanmaması için Meclis Araştırması açılmasını talep ediyorum.